Rat der Stadt Lünen

Anzeige- und Mitteilungspflicht des Hauptverwaltungsbeamten nach § 17 des Korruptionsbekämpfungsgesetzes des Landes Nordrhein- Westfalen

Im Jahre 2018 habe ich folgende Aufsichtsrats- bzw. Beiratsfunktionen wahrgenommen:

- Stadtwerke Lünen GmbH
 - a) Aufsichtsrat Stadtwerke Lünen GmbH Aufsichtsratsmitglied
 - b) Präsidium Stadtwerke Lünen GmbH
- 2. Stadtwerke Waltrop GmbH Aufsichtsrat
- 3. Gelsenwasser AG Beiratstätigkeit
- 4. Wirtschaftsförderungsgesellschaft Kreis Unna mbH Aufsichtsratsmitglied
- 5. Wirtschaftsförderungszentrum Lünen GmbH Aufsichtsratsmitglied
- 6. LÜNTEC GmbH Vorsitzender der Gesellschafterversammlung
- 7. Sparkasse Lünen
 Teilnahme an Verwaltungsratssitzungen
 Mitglied des Risikoausschusses
 Mitglied des Haupt- und Bilanzprüfungsausschusses
 Mitglied der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes
 der Städte Lünen, Selm und Werne
 Vorsitzender des Kuratoriums der Stiftung für Kulturpflege
 Mitglied des Kuratoriums der Sportstiftung
- 8. Klinikum Westfalen Mitglied der Gesellschafterversammlung

Dabei habe ich aus diesen Tätigkeiten 2018 Einnahmen von 6.645,00 € erzielt.